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Ćwierćwiecze demokracji – międzynarodowe spotkanie

Parlamentarzyści, przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, a także
członkowie organizacji pozarządowych oraz delegacje ze Szwecji, USA, krajów Partnerstwa
Wschodniego UE i kandydujących do UE, tj. Ukrainy, Mołdawii i Serbii uczestniczyli w
zorganizowanej w Kielcach międzynarodowej konferencji, przebiegającej pod hasłem “25 lat
samorządności w Polsce”. W obradach wziął udział wicemarszałek województwa
świętokrzyskiego  Jan Maćkowiak oraz Ewa Kapel-Śniowska, wicedyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.
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– Konferencja, która ma za zadanie podsumować 25 lat pracy, działań samorządu
terytorialnego to wyjątkowe dla nas wydarzenie i wielkie święto – podkreśliła szefowa
Świętokrzyskiego Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej Agnieszka Migoń. –
Fundacja od 1989 r. asystuje samorządom terytorialnym w całej Polsce w budowaniu
demokracji, dziś jest okazja, by zatrzymać się i popatrzeć wstecz na nasze wspólne
dokonania, na to, co udało nam się zrobić, ale także czas na dostrzeżenie perspektyw
rozwoju. Jest to wielkie wydarzenie dla nas również dlatego, że udało się zaprosić gości
międzynarodowych: są dziś w Kielcach przedstawiciele samorządu terytorialnego krajów
Partnerstwa Wschodniego: Ukrainy w osobie Serhija Tatusiaka, dyrektora Euroregionu
Dniestr oraz delegacja miasta Równe, samorządowcy z Mołdawii i Serbii. Przyjechali
również wyjątkowi goście, od których uczyliśmy się samorządności – wieloletni zarządca
miasta Camas w USA Lloyd Halverson oraz dyrektor Studiów Międzynarodowych
Folkuniversitetet w szwedzkim Uppsala – dodała dyrektor Agnieszka Migoń.

Zdaniem wicemarszałka Jana Maćkowiaka Polska dla samorządów wielu krajów, uczących
się dopiero demokracji może stać się wzorem do naśladowania.

– Pamiętam początek naszej transformacji, naszego bytu niepodległego i demokratycznego,
gdy mocno i garściami czerpaliśmy z doświadczeń innych państw, uczyliśmy się z dobrych
wzorców, które uznaliśmy za świetnie funkcjonujące. Z przyjemnością słyszę, gdy inni mówią
teraz: od was chcemy się uczyć, bo wasze doświadczenie jest sprawdzone i potwierdzone
dobrymi wynikami. To przyjemna refleksja i poczucie dobrze wykonanej pracy. Mam tę
radość, że niemal od 20 lat uczestniczę w budowaniu samorządności w Polsce i jestem
dumny z naszej samodzielności w pracy na rzecz tworzenia państwa obywatelskiego – mówił
wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Jego zdaniem frustracja i niezadowolenie Polaków, oceniających rzeczywistość życia w
Polsce jest często spowodowana ścisłym patrzeniem na własną, prywatną sytuację życiową,
a nie jest to ocena obiektywna i wynika z braku szerokiego spojrzenia na zmiany, jakie
dokonały się w Polsce w ciągu 25 lat. – Popatrzmy, jak postrzegają nas inni, jak nas chwalą i
chcą się na nas wzorować. Dobrze, że dostrzegamy niedomagania systemu i miejsca do
poprawy, bo to jest impuls do dobrych zmian. Warto się wsłuchiwać w te głosy, by
rozwiązywać zaistniałe problemy – mówił Jan Maćkowiak.

Organizatorem konferencji “25 lat samorządności w Polsce” było Świętokrzyskie Centrum
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz Forum Sekretarzy Województwa
Świętokrzyskiego.
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